

PROTOKÓŁ Nr XLIII/2014

z obrad XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 18 marca 2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XLIII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 10 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 10⁰⁸ otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Krzywca złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie z punktu 3 ppkt 8 tj. projekt Uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej (część działki nr 581/2, o pow. 2,00 ha) położonej w Ruszelczycach stanowiącej własność Gminy Krzywca. W uzasadnieniu do tego wniosku poinformował radnych, że pojawiły się wątpliwości formalne, dlatego projekt tej uchwały musi być ponownie skonsultowany z radcą prawnym.

W trakcie wystąpienia Wójta o godz. 10¹⁰ na sesję przybył Radny Marek Bosak. Od tej chwili obecnych było 10 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku zgłoszonego przez Wójta.

W wyniku głosowania wniosek ten przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Krzywczy;
 - 2) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2014 r.;
 - 3) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki;
 - 4) sprzedaży w trybie bezprzetargowym udziału Gminy Krzywca we współwłasności działki nr 571/1 o pow. 0,18 ha położonej we wsi Średnia;
 - 5) przekazania w użyczenie nieruchomości (działki nr 49, o pow. 1,06 ha położonej w Chyrzynie);
 - 6) przekazania w użyczenie nieruchomości (zabudowanej budynkiem wraz z boiskiem sportowym, oznaczonej, jako działka nr 868/1, o pow. 1,7958 ha położonej w Babicach, na okres 10 lat);
 - 7) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (działki nr 1524/2, o pow. 0,0127 ha położonej w Bachowie) przez gminę Krzywca;
 - 8) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzywca w 2014 roku;
 - 9) upoważnienia Wójta Gminy Krzywca do zawarcia porozumienia i przyjęcia do realizacji zadania ponadgminnego;
 - 10) przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady w 2014 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Protokoły Nr XLI/2013, XLII/2014 z obrad poprzednich sesji Rady Gminy Krzywca zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tych protokołów.

Ad 3.

Realizując punkt 3 obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Krzywczy.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy zabierając głos w kwestii formalnej powiedział, że w akcie założycielskim, który stanowi załącznik do przedstawionego projektu uchwały w § 3 pkt 1 wystąpił błąd. Błąd polega na tym, że do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzywczy, oprócz wykazanych tam miejscowości, nieumyślnie pominięta została miejscowość Ruszelczyce.

Inspektor ds. Oświaty Ewa Pękalska przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu.

Następnie głos zabrała Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzywczy Barbara Stodolak, która zarzuciła władzom gminy podejmowanie decyzji za zamkniętymi drzwiami. Pytała – Dlaczego nie prowadzi się rozmowy, z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, ze środowiskiem nauczycielskim w sprawach oświatowych, a w szczególności w sprawie zamiaru łączenia szkół, jak odbywało się to w poprzednich latach?

Radny Wojciech Sawicki pytał Wójta – Na poprzedniej sesji nadzwyczajnej, była przedstawiana kwestia łączenia szkół w Krzywczy w Zespół, jednak – nawiązując do wypowiedzi przedmówczyni – sprawa ta nie została skonsultowana z dyrektorami i nauczycielami. Pytał więc, mając na uwadze kwestię organizacyjną – W jaki sposób Zespół ten będzie tworzony?

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o ponowne przypomnienie sytuacji ekonomicznej, w jakiej gmina aktualnie się znalazła i z czego wynikało podjęcie uchwały w sprawie programu naprawczego gminy.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że zdaje sobie sprawę z tego, iż działania podejmowane w gminie, polegające na przekształcaniu, likwidowaniu i zmniejszaniu będą zawsze niepopularne i będą budzić przy tym duże emocje. Odnosząc się do kwestii braku prowadzenia szerszych konsultacji z gronem pedagogicznym, mieszkańcami, czy też rodzicami, powiedział, że związane jest to z zaleconym opracowaniem w krótkim terminie programu naprawczego. Stąd też nie było możliwości ich przeprowadzenia. Na temat sytuacji w oświacie dyskutowano i poświęcono wiele czasu. Przykładem była likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Ruszelczycach w 2012 roku. Zamiar utworzenia Zespołu Szkół był wtedy poruszany. Twierdzono wówczas, że takie działania w niedalekiej przyszłości będzie musiało się podjąć, gdyż analizując kolejne lata, liczba uczniów się nie zmieni. Zdaniem Wójta – Trzeba podejmować radykalne działania, gdyż sytuacja finansowa się nie zmieniła, a wręcz pogorszyła. Podjęcie uchwały o zamiarze utworzenia Zespołu Szkół pociągnie za sobą szereg działań. Znaczącą rolę będzie odgrywać opinia Kuratora Oświaty. Kurator będzie szczegółowo badał, czy zaproponowane rozwiązanie będzie zgodne z prawem, z wymogami bezpieczeństwa dzieci, stopniem nauczania, i wszelkimi innymi sprawami związanymi z funkcjonowaniem szkoły na odpowiednim poziomie. Zmiany kadrowe podczas tworzenia Zespołu Szkół będą przeprowadzone na podstawie wcześniej przyjętych kryteriów. W programie naprawczym były założone szacunkowe dane zmian kadrowych, ale czy w przyszłości uda się to do końca zrealizować, trudno odpowiedzieć. Podejmowane działania w zakresie łączenia szkół mają dać w efekcie oszczędności i zrationalizowane wydatki, ale jakie one będą, będzie wynikało z przeprowadzenia całej procedury.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Jakie są plany w odniesieniu do pozostających budynków szkolnych? Poniesiono duże środki finansowe na remont budynku, wykonanie studni głębinowej.

Wójt wyjaśnił, że obecnie nie posiada żadnej koncepcji zagospodarowania tych budynków.

Dyrektor Barbara Stodolak powiedziała, że dochodzą różne głosy od rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy na temat utworzenia zespołu szkół. Jedni są za jego utworzeniem w budynku obecnego Publicznego Gimnazjum. Inni uważają, że dzieci powinny uczyć się oddzielnie w dwóch obecnych budynkach, gdyż uważają, że są one mniejsze i bezpieczniejsze.

Dyrektor Barbara Stodolak uważa jednak, że trzeba było dużo wcześniej prowadzić rozmowy na temat tworzenia Zespołu Szkół w Krzywczy.

Radny Leszek Martyn pytał Wójta – Czy podjęcie przedmiotowej uchwały będzie skutkowało podjęciem stosownych rozmów z gronem pedagogicznym oraz będzie podstawą do wypracowania perspektywicznego kompromisu?

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, jak będzie wyglądać procedura począwszy od opinii Kuratora do prac związanych z opracowaniem arkusza organizacyjnego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński – wypowiadając się jako rodzic dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Krzywczy, stwierdził, że utworzenie Zespołu Szkół będzie na chwilę obecną najlepszym rozwiązaniem.

Dyrektor Barbara Stodolak powiedziała, że w Gminie są też inni rodzice i ich opinie też należy wysłuchać?

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o ponowne przedstawienie aktualnej sytuacji ekonomicznej gminy Krzywcza.

Wójt Gminy wyjaśnił, że na sesji w dniu 30 grudnia 2013 r. podejmowana była uchwała budżetowa na 2014 rok wraz z uchwałą o zaciągnięciu kredytu konsolidacyjnego. Budżet ten był tak opracowany, że gdyby Regionalna Izba Obrachunkowa zezwoliła na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego, to budżet ten był realny do zrealizowania. Jednak RIO rozpatrując tą uchwałę w ramach prowadzonego nadzoru uchyliła uchwałę o zaciągnięciu kredytu konsolidacyjnego, co miało wpływ na uchylenie uchwały budżetowej. Uchylenie tej ostatniej uchwały nastąpiło pod koniec stycznia br. nakazując równocześnie Gminie opracowanie w ciągu 45 dni programu postępowania naprawczego. Program ten został opracowany w Urzędzie Gminy bez angażowania firm zewnętrznych. Starano się opracować go wzorując się na bazie innych gmin, mając na uwadze specyfikę naszej gminy. W programie tym zaproponowano działania, które są realne do przeprowadzenia. Program postępowania naprawczego został przyjęty przez Radę Gminy, a następnie przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która realizując obowiązek wyrażenia opinii wydała negatywną opinię ze względu na to, że w programie tym ujęto pożyczkę z budżetu państwa. Pożyczka ta, pozwoliłaby spłacić zadłużenie w bankach komercyjnych, obniżyć koszty tych kredytów oraz zastosować okres karencji w ich spłacie. Do wzięcia tej pożyczki potrzebny był przyjęty program postępowania naprawczego gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa od tego roku rozpoczęła nakazywanie gminom przygotowanie tego programu i w związku z tym nie mając jakichkolwiek orzeczeń sądowych oraz

interpretacji prawnych stoi ona na stanowisku, że zaciągnięcie pożyczki z budżetu państwa będzie zaciągnięciem nowych zobowiązań. Głównie na tej podstawie została wydana negatywna opinia do programu naprawczego. Gmina może się od tej decyzji odwołać. Jeśli się nie odwoła to RIO sama ustali budżet dla gminy, korzystając z bazy wypracowanej w ubiegłym roku wnosząc swoje poprawki. Po analizie prawnej dokonanej zarówno w Urzędzie Gminy jak i interpretacji Ministerstwa Finansów, gmina będzie się od tej opinii odwoływać. Zdaniem wójta – Niezależnie jednak od tego, czy budżet będzie uchwalać gminie Regionalna Izba Obrachunkowa, czy też Rada Gminy, jeśli ta opinia do programu ostatecznie będzie pozytywna, działania zawarte w programie naprawczym mimo wszystko należy zacząć realizować.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Krzywczy Zygmunt Sobol prosił, aby na przyszłość prowadzić proces dochodzenia do porozumienia z nauczycielami i pracownikami oświaty poprzez rozmowy w sprawach dotyczących przeprowadzenia reform oświatowych na terenie gminy Krzywca.

Zdaniem Radnego Marka Bosaka prowadzenie rozmów ma sens dopiero, jeżeli Rada Gminy podejmie uchwałę o zamiarze utworzenia Zespołu Szkół, bo jeżeli jej nie podejmie, to te rozmowy będą bezcelowe. Nie likwiduje się Szkoły Podstawowej tylko przenosi się ją do lepszego budynku obecnego Gimnazjum w Krzywczy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 252/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2014 r.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały Rady Gminy i przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Nr 253/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

W odpowiedzi na zapytanie Sołtysa z Krzywczy Adama Krzywińskiego, odnośnie dostępności środków finansowych na zadania gospodarcze poszczególnych sołectw wyjaśnił, że obecna sytuacja finansowa gminy bardzo zła. Gmina – jak powiedział Wójt – obecnie pracuje na projekcie budżetu, bo RIO nie zatwierdziło budżetu. Natomiast jeśli wydarzy się coś nadzwyczajnego, to środki finansowe na bieżąco będą uruchamiane, ale tylko w szczególnych przypadkach.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 254/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym udziału Gminy Krzywca we współwłasności działki nr 571/1 o pow. 0,18 ha położonej we wsi Średnia.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Kierownik Referatu Krystyna Śmigielka przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 255/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania w użyczenie nieruchomości (działki nr 49, o pow. 1,06 ha położonej w Chyrzynie).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 256/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania w użyczenie nieruchomości (zabudowanej budynkiem wraz z boiskiem sportowym, oznaczonej, jako działka nr 868/1, o pow. 1,7958 ha położonej w Babcicach, na okres 10 lat).

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 257/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (działki nr 1524/2, o pow. 0,0127 ha położonej w Bachowie) przez gminę Krzywca.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 258/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła także do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzywca w 2014 roku.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Kierownik Referatu Robert Kaszycki przedstawił szczegółowe uzasadnienie do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 260/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywca do zawarcia porozumienia i przyjęcia do realizacji zadania ponadgminnego.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 261/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady w 2014 roku.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski przedstawił plan pracy Rady Gminy Krzywca na 2014 rok.

Radny Wojciech Sawicki złożył rezygnację z członkostwa w Komisji ds. Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej oraz Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta Rady Gminy Krzywca. Złożył on również wniosek o zarządzanie przerwy w obradach. Zaproponował także, aby dalsze przedstawianie planów pracy i głosowanie nad nimi przełożyć po wznowieniu obrad.

O godz. 11:45 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, która trwała do godz. 12:05.

Następnie Inspektor Mieczysław Klimko, ze względu na nieobecność Przewodniczącej Komisji, przedstawił plan pracy Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury oraz Prawa i Porządku Publicznego Rady Gminy Krzywca.

Z kolei Radny Leszek Martyn przedstawił plan pracy Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej, Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta Rady Gminy Krzywca, której przewodniczy.

Następnie Radny Marek Bosak przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywca, której przewodniczy.

Radny Marek Bosak przedstawił również przedstawił plan pracy Komisji ds. Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej Rady Gminy Krzywca.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak innych uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych” i 0 głos „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 262/XLIII/2014 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad 4.

Wójt Gminy Krzywca Witold Szpytman przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy Krzywca (Informacje te stanowią załączniki nr 14 i 15 do niniejszego protokołu).

Ad 5, 6.

Członek Zarządu Powiatu Przemyskiego Waław Pawłowski poinformował, że Powiat Przemyski na terenie gminy Krzywca na drogach powiatowych wykona inwestycje na kwotę ok. 1 500 000 zł. W ramach tych zadań wykonany zostanie remont nawierzchni drogi powiatowej na odcinku od promu w Chyrzynie do Kupnej, będzie remontowana droga powiatowa i most w Średniej, remontowana będzie również droga powiatowa na odcinku koło stawu oraz zatoczka przy przystanku autobusowym w Woli Krzywieckiej. Wykonana zostanie też nakładka na drodze powiatowej koło Przedszkola Samorządowego w Krzywcy. W miejscowości Skopów będzie wykonany remont nawierzchni drogi powiatowej na odcinkach od Zawady do usuwiska i od usuwiska do mostu.

Sołtys wsi Krzywca Adam Krzywiński zaproponował, aby wyremontować chodnik przy drodze powiatowej od Ośrodka Zdrowia do ogrodzenia działki Publicznego Gimnazjum w Krzywcy z posiadanej kostki brukowej. Ponadto zauważył, że wyrwa przy drodze powiatowej koło Przedszkola Samorządowego w Krzywcy coraz bardziej się pogłębia i w związku z tym wnioskował o natychmiastową naprawę.

Członek Zarządu Powiatu Przemyskiego Waław Pawłowski stwierdził, że wyrwa ta jest już naprawiana.

Sołtys wsi Kupna Alicja Perduta prosiła o wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej od Kupnej do Chyrzyny.

Wójt powiedział, że niecelowym jest robienie kolejnej dokumentacji na oświetlenie uliczne nie mając zabezpieczonych środków na realizację tego zadania. W projekcie były zabezpieczone jedynie symboliczne środki finansowe na budowę oświetlenia ulicznego, z przeznaczeniem na budowę oświetlenia tam, gdzie jest ważne pozwolenie na budowę, aby nie straciło one ważności.

Sołtys wsi Skopów wnioskował o remont drogi gminnej nr 100 na Podlas w Skopowie na odcinku koło posiadłości pana Adama Szpiecha. Wnioskował również o malowanie dachu na budynku Świetlicy Wiejskiej w Skopowie oraz o wykonanie zadaszenia na przystankach przy drodze wojewódzkiej.

Radny Leszek Martyn zwrócił się Członka Zarządu Powiatu Przemyskiego, aby przekonał Zarząd Powiatu w sprawie wykonania przynajmniej jednego mostu.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat pytał – Czy będzie kontynuowane rozpoczęte w ubiegłym roku oświetlenie uliczne na Potasz w Woli Krzywieckiej. Pytał również – Czy będzie robiona droga do lasu w Woli Krzywieckiej? Została ona wyczyszczona i odnowa zarasta. Pytał również – Czy będą dostępne środki finansowe z budżetu gminy z przeznaczeniem na zakup farby do malowania przystanków.

Wójt odpowiedział, że środki na oświetlenie uliczne zostały zaplanowane w minimalnej kwocie i będą wykorzystywane tylko tam, gdzie jest ważna dokumentacja, aby nie straciła ona ważności. Ponto powiedział, że z budżetu gminy, na bieżące utrzymanie przystanków nieduże środki finansowe można będzie wykorzystać.

Radna Maria Napora pytała – jak przedstawia się sprawa remontu drogi dojazdowej do kościoła oraz remontu mostu w kierunku posesji Pana Nowaka w Średniej?

Wójt Gminy odpowiedział, że obecnie nie ma żadnej możliwości remontu przedmiotowej drogi i mostu, bo nie ma zatwierzonego budżetu. Odnosząc się do sprawy remontu mostu powiedział, że trzeba szukać zastępczych doraźnych środków, bo inwestycja mostowa jest bardzo droga; nie wspominając o kosztach dokumentacji i trudnościach w jej przygotowaniu.

Członek Zarządu Powiatu Przemyskiego wnioskował o wycięcie zakrzaczka porastającego na drodze gminnej prowadzącej od posiadłości Pana Waława Pawłowskiego w kierunku lasu w Ruszelczycach.

Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska zauważyła, że drogi w Reczpolu nie zostały jeszcze wyczyszczone i trzeba to dokończyć.

Ponadto pytała Pana Waława Pawłowskiego – Czy Powiat dołoży środki finansowe na remont drogi w kierunku na Przedchołowice?

Pan Waław Pawłowski odpowiedział, że Powiat nie dołoży do wykonania remontu nawierzchni tej drogi.

Protokoły Nr XLI/2013 i XLII/2014 przyjęte zostały jednogłośnie przez aklamację.

Ad 7.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 12⁵⁷ XLIII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) Piotr Pękalski